АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Среднемосковская ул., д. 77, г. Воронеж, 394030, http://voronej.arbitr.ru

тел. (473) 252-53-44, факс (473) 252-47-09

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

г. Воронеж                                                                                            Дело № А14-5471/2016

«1» июня 2016 года

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Козлова В.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Ермоловой Н.Ю.,

рассмотрев в открытом предварительном судебном заседании дело по заявлению

Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Воронежской

области (ОГРН 1123652001010, ИНН 3652013777), г. Лиски Воронежской области,

к бюджетному учреждению здравоохранения Воронежской области «Лискинская

районная больница» (ОГРН 1023601511196, ИНН 3652002775), г. Лиски Воронежской

области,

о взыскании 5 335 216 рублей недоимки,

при участии в судебном заседании:

от заявителя – не явился, надлежаще извещен,

от ответчика – не явился, надлежаще извещен,

У С Т А Н О В И Л:

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 14 по Воронежской

области (далее – заявитель) обратилась в арбитражный суд с заявлением о взыскании с

бюджетного учреждения здравоохранения Воронежской области «Лискинская

районная больница» (далее – ответчик) 5 335 216 рублей задолженности по налогу на

имущество организаций.

Дело рассматривалось в порядке части 1 статьи 136 АПК РФ в отсутствие

представителей надлежаще извещенных сторон.

http://voronej.arbitr.ru/

 2

От налогового органа в материалы дела поступило ходатайство об отказе в

порядке части 2 статьи 49 АПК РФ от заявленного требования.

Учитывая, что отказ заявителя от заявленного требования является его

процессуальным правом, соответствует законодательству, не нарушает права и

законные интересы лиц, участвующих в деле, подписан уполномоченным

представителем заявителя, суд пришел к выводу о возможности принятия отказа от

заявления.

Согласно пункту 4 части 1 статьи 150 АПК РФ, производство по делу подлежит

прекращению, если истец отказался от заявленных требований и отказ принят

арбитражным судом. При указанных обстоятельствах производство по делу подлежит

прекращению.

Государственная пошлина возврату либо взысканию не подлежит.

Руководствуясь статьями 136, 150-151, 184 АПК РФ, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

производство по делу прекратить.

Определение может быть обжаловано в Девятнадцатый арбитражный

апелляционный суд в течение месяца с момента вынесения через Арбитражный суд

Воронежской области.

Судья                                                                                                                      В.А. Козлов